

Danish Laser Technology A/S

Sundsholmen 3 - 5, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 33 39 50 51

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. april 2016.

Ejler Laurup Holm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Danish Laser Technology A/S Sundsholmen 3 - 5 9400 Nørresundby CVR-nr.: 33 39 50 51 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ejler Lautrup Holm, Formand Jan Nygaard Mikkel Klitgaard Jacobsen Bent Larsen
Direktion	Preben Lausten
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er laserskæring af rør og metalprofiler i jern, rustfri stål og aluminium.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.575.192 mod 11.036.283 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 691.934 mod -893.977 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	15.575.192	11.036.283
1 Personaleomkostninger	-13.033.422	-10.687.839
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-1.284.743</u>	<u>-1.139.595</u>
Driftsresultat	1.257.027	-791.151
Andre finansielle indtægter	355	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-356.437</u>	<u>-375.448</u>
Resultat før skat	900.945	-1.166.599
2 Skat af årets resultat	<u>-209.011</u>	<u>272.622</u>
Årets resultat	691.934	-893.977
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	691.934	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-893.977</u>
Disponeret i alt	691.934	-893.977

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
4 Produktionsanlæg og maskiner	7.691.170	8.277.137
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	602.544	300.941
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.293.714</u>	<u>8.578.078</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.293.714</u>	<u>8.578.078</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>1.160.961</u>	<u>729.585</u>
Varebeholdninger i alt	<u>1.160.961</u>	<u>729.585</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.632.057	1.569.213
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	806.415	425.536
Tilgodehavende selskabsskat	0	329.145
Andre tilgodehavender	338.309	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>61.751</u>	<u>175.010</u>
Tilgodehavender i alt	<u>6.838.532</u>	<u>2.498.904</u>
Likvide beholdninger	<u>6.831</u>	<u>23.692</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.006.324</u>	<u>3.252.181</u>
Aktiver i alt	<u>16.300.038</u>	<u>11.830.259</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	686.695	-5.239
Egenkapital i alt	1.186.695	494.761
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	145.008	109.850
Hensatte forpligtelser i alt	145.008	109.850
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	5.367.783	6.243.699
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.367.783	6.243.699
Kortfristet del af langfristet gæld	1.174.394	1.293.390
Gæld til pengeinstitutter	4.197.961	1.717.719
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.755.983	1.002.831
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	229.822
Gæld til associerede virksomheder	237.994	0
Selskabsskat	173.853	0
Anden gæld	1.060.367	738.187
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.600.552	4.981.949
Gældsforpligtelser i alt	14.968.335	11.225.648
Passiver i alt	16.300.038	11.830.259
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	11.175.892	9.100.329
Pensioner	1.191.859	947.807
Andre omkostninger til social sikring	91.260	75.986
Personalemkostninger i øvrigt	<u>574.411</u>	<u>563.717</u>
	<u>13.033.422</u>	<u>10.687.839</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	173.853	-329.145
Årets regulering af udskudt skat	<u>35.158</u>	<u>56.523</u>
	<u>209.011</u>	<u>-272.622</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	61.203	0
Andre finansielle omkostninger	<u>295.234</u>	<u>375.448</u>
	<u>356.437</u>	<u>375.448</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015	11.123.188	668.433
Tilgang	<u>552.232</u>	<u>448.146</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>11.675.420</u>	<u>1.116.579</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	2.846.120	367.606
Årets afskrivninger	<u>1.138.130</u>	<u>146.429</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>3.984.250</u>	<u>514.035</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>7.691.170</u>	<u>602.544</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>6.932.426</u>	<u>149.369</u>

5. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	<u>806.415</u>	<u>425.536</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>806.415</u>	<u>425.536</u>

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

7. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2015	-5.239	888.738
Årets overførte overskud eller underskud	<u>691.934</u>	<u>-893.977</u>
	<u>686.695</u>	<u>-5.239</u>

Noter

			<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
8. Gældsforpligtelser	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2015	Gæld i alt 31/12 2014
Leasingforpligtelser	<u>1.174.394</u>	<u>0</u>	<u>6.542.177</u>	<u>7.537.089</u>
	<u>1.174.394</u>	<u>0</u>	<u>6.542.177</u>	<u>7.537.089</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets pengeinstitut har afgivet en bankgaranti på 214 t.kr. over for udlejer af bygninger.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler, hvor restløbetiden er op til 50 måneder, og restleasingydelsen i alt 346 t.kr.

Selskabet har en huslejeforpligtelse med en restløbetid på 9 måneder og en resthuslejeforpligtelse på 694 t.kr.